15 de la ley arancelaria, sobre la base de $25.504.080 se
aplicarán de los porcentuales previstos en el art. 38 de la ley 5480, el 11% ($25.504.080 x 11% =
$2.805.448,80 + 55% por doble cáracter = $4.348.445,64) ascendiendo los honorarios a la suma de
$4.348.445,64 (pesos cuatro millones trescientos cuarenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta y cinco con

64/100).-

Costas: Las costas serán a cargo de la parte demanda vencida (cf. art. 61 procesal).-

Por ello, y lo proveído por los arts. 525, 526 y ss del CPCCT, CCCN, doctrina y jurisprudencia
aplicable:

RESUELVO

I)- HACER LUGAR a la DEMANDA MONITORIA.

[...]

abusando del proceso con articulaciones manifiestamente improcedentes o dilatorias, se le
impondrá una multa conforme lo previsto en el art. 539 del CPCCT.-

IV)- COSTAS a la parte demanda, conforme lo considerado.-

V).- REGULAR HONORARIOS al letrado JUAN CARLOS GARCÍA en la suma de $4.348.445,64
(PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS

CUARENTA Y CINCO CON 64/100), conforme lo considerado.

VI) COMUNÍQUESE el punto V) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad Social
de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VII) FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de